
 
ASCANIA STROM FESTPREIS 2021 
DER STADTWERKE ASCHERSLEBEN GMBH 

Stadtwerke Aschersleben GmbH, Magdeburger Straße 26, 06449 Aschersleben www.stadtwerke-aschersleben.de 

Sondervertrag Ascania Strom Festpreis 2021 
Preisblatt Nr. S 1.08-1/21 gültig vom 01.01.2021 bis 31.12.2022 

Unser Strom für Haushaltskunden mit üblichem Verbrauch bis ca. 6.000 kWh/Jahr z.B. Wohnungen, Einfamilienhäuser oder Kleingewerbe. 

Das Entgelt errechnet sich aus dem monatlichen Grundpreis, dem monatlich Entgelt für Messstellenbetrieb und Messung und dem 

Arbeitspreis für jede abgenommene Kilowattstunde (kWh). 

1. ASCANIA STROM FESTPREIS 2021  BRUTTO* NETTO 

1.1 Arbeitspreis  Ct/kWh 29,50* 24,79 

1.2 Grundpreis (monatlich) € 8,39* 7,05 

1.3.  Messstellenbetrieb und Messung (monatlich)** 

1.3.1. konventionelle Zähler oder moderne Messeinrichtungen, € 1,19* 1,00 

 der Preis beinhaltet eine jährliche Ablesung, sind weitere  

 Ablesungen gewünscht, kosten diese je Ablesung € 2,80* 2,35 

1.3.2. intelligente Messsysteme bei einem Verbrauch bis 6.000 kWh/a  € 3,96* 3,33 

1.3.3. intelligente Messsysteme bei einem Verbrauch über 6.000 kWh/a 

 sowie Betreiber von Erzeugungsanlagen € 11,31* 9,50 

* Die Brutto-Preise enthalten die jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (ab dem 01.01.2021: 19%), gerundet auf zwei Nachkomma-
stellen. 

** Die Stadtwerke Aschersleben GmbH bietet die Abrechnung des Messtellenbetriebs und der Messung gegenüber dem Messstellen-
betreiber für ihre Kunden als Service an. Auf Wunsch kann der Kunde den Messstellenbetrieb und die Messung direkt mit dem 
zuständigen Messstellenbetreiber abrechnen. In diesem Fall entfallen die Preise gem. 1.3.. 

 

Festpreisgarantie 
Die oben angegebenen Netto-Preise bleiben während der Laufzeit des Vertrages konstant. Die Belieferung im Rahmen von Verträgen nach 

diesem Tarif beginnt frühestens ab dem 01.01.2021 und läuft fest bis zum 31.12.2022. Von der Preisgarantie ausgenommen ist die 

Umsatzsteuer nach Ziffer 6.3 der AGB sowie die Steuern- und Abgabenklausel nach Ziffer 6.2 der AGB. 

 

 

 


